



PLA - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES
Memória de Cálculo - OGU

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

APELIDO DO EMPREENDIMENTO
RECAPEAMENTO ASFALTICO NO BAIRRO CENTRO - PEDRO UTZIG E TUINAS

Nº SICONV
9084/2023

Nº OPERAÇÃO
1096674-76

PROPONENTE / TOMADOR
Prefeitura Municipal

FRENTES DE OBRA:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo
1.	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS URBANAS			
1.	RECAPEAMENTO ASFALTICO			
1.1	SERVIÇOS INICIAIS	UND	1,00	1
1.1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	1,00	1 MOBILIZAÇÃO
1.1.2	MOBILIZAÇÃO E/OU DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UND	1,00	1
1.1.3	PLACA DE OBRA PADRÃO, 3.00X1,50m	UND	1,00	1
1.2	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			
1.2.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO, AF_04/2019	M2	2.747,52	
1.2.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	2.747,52	
1.2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	m3	82,43	=2747,52*0,03
1.2.4	CARGA DE MISTURA ASFALTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3), AF_07/2020	M3	82,43	=2747,52*0,03
1.2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	2.472,90	=(2747,52*0,03)*30
1.2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	2.258,58	=(2747,52*0,03)*27,4
1.3	CAPA ASFALTICA - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			
1.3.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	2.587,35	
1.3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	77,62	2587,35*0,03
1.3.3	CARGA DE MISTURA ASFALTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3), AF_07/2020	M3	77,62	2587,35*0,03
1.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	2.328,62	=(2587,35*0,03)*30
1.3.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	2.126,80	=(2587,35*0,03)*27,4
1.4	SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE			
1.4.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO, AF_04/2019	M2	120,00	3*4*10
1.4.2	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA AGRÍCOLA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA, AF_05/2021	M	221,40	

Agrupador de Eventos	TOTAL FINANC. POR FRENTE (R\$):	1	2
SERVIÇOS INICIAIS	276.366,53		
SERVIÇOS INICIAIS		1,00	
SERVIÇOS INICIAIS		1,00	
SERVIÇOS INICIAIS		1,00	
CAMADA DE REGULARIZAÇÃO - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			2.747,52
CAMADA DE REGULARIZAÇÃO - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			2.747,52
CAMADA DE REGULARIZAÇÃO - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			82,43
CAMADA DE REGULARIZAÇÃO - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			82,43
CAMADA DE REGULARIZAÇÃO - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			2.472,90
CAMADA DE REGULARIZAÇÃO - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			2.258,58
CAPA ASFALTICA - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			2.587,35
CAPA ASFALTICA - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			77,62
CAPA ASFALTICA - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			77,62
CAPA ASFALTICA - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			2.328,62
CAPA ASFALTICA - CAMADA DE 3.00CM (CBUQ)			2.126,80
SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE			120,00
SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE			221,40

THY



PLQ - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE QUANTIDADES
Memória de Cálculo - OGU

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

APELIDO DO EMPREENDIMENTO
RECAFEAMENTO ASFALTICO NO BAIRRO CENTRO - PEDRO UTZIG E TUNAS

Nº SICONV
9084/2023

Nº OPERAÇÃO
1086874-76

PROponente / TOMADOR
Prefeitura Municipal

FRENTES DE OBRA:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo
1.4.3	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	120,00	3*4*10
1.4.4	PLACA DE TRANSITO - SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA	UND	3,00	
1.4.5	PLACA DE TRANSITO - PARADA OBRIGATORIA	UND	3,00	
1.4.6	PLACA DE NOMENCLATURA DE RUA	UND	3,00	
1.4.7	RAMPA ACESSIBILIDADE	UND	6,00	
1.5	SERVIÇOS FINAIS	UND	1,00	1 DESMOBILIZAÇÃO
1.5.1	MOBILIZAÇÃO E/OU DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	UND	1,00	

Agrupador de Eventos	TOTAL FINANC. POR FRETE (R\$):
SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE	120,00
SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE	3,00
SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE	3,00
SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE	3,00
SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE	6,00
SERVIÇOS FINAIS	1,00

1	2
1	
276.366,53	
120,00	
3,00	
3,00	
3,00	
6,00	
1,00	

Renata Sonntag Hehn

Responsável Técnico
Nome: Renata Sonntag Hoerlle Hehn
CREA/CAU: CAU A62470-5
ART/RRT: RRT 13458504

Selbach/RS
Local
segunda-feira, 21 de agosto de 2023
Data